
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042600146

146

Nº 76, segunda-feira, 26 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 026/2021, dia 06.05.2021 às 09:00:00h no site www.licitações-e.com.br para:
Locação de Sistema de informatização de tributos, nota fiscal de serviços eletrônica e protocolo
para o município de Bom Jesus da Lapa, Bahia, na modalidade menor preço global. Edital em até
24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br. -

B. J. da Lapa, 23 de abril de 2021
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 12/05/2021,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para Atender despesas com contratação de empresa
para prestação de serviços de ampliação da sede da Prefeitura Municipal de Brumado.. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 ID Nº 868814

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 011/2021, tendo como objeto o registro de preços para a aquisição de
material odontológico, insumos hospitalares, medicamentos e equipamentos instrumentais
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
(conforme termo de referência), que será realizado no dia 06 de maio de 2021, às
09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoese.com.br. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Diário Oficial do Município -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência
- Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 26
de abril de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 ID Nº 868820

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 012/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para a confecção de
cadernos, cadernetas, agendas e venda de materiais de escritório, destinados a compor o
kit escolar dos alunos do ensino municipal e jornada pedagógica para o ano letivo de 2021
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município,
(conforme termo de referência), que será realizado no dia 06 de maio de 2021, às
15h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Diário Oficial do Município -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência
- Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 23 de abril de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

PA 113/21. Dia 06/05/21 às 10h. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 868533. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Menor preço por lote.
Informações: ipmbrasil.org.br.

Cafarnaum/Ba, 23 de abril de 2021.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Prefeito do Município de Caldeirão Grande, estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, a Lei
Federal nº. 13.019 de 31 de julho de 2014, LEI MUNICIPAL Nº 007/2019, e do Edital de
chamamento Público 001/2021, considerando a necessidade da Revogação do Processo
de nº 01CHP/2021, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público
da administração, o Chamamento Público 01/2021, cujo objeto é "SELEÇÃO DE
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, OBJETIVANDO A
FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO, EM REGIME DE MÚTUA
COOPERAÇÃO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PARA PRESTAR
APOIO AO PROGRAMA ADMINISTRAÇÃO LIMPEZA PÚBLICA, PARA AUXILIAR NA
OPERACIONALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE APOIO A GESTÃO DO
MUNICÍPIO, MEDIANTE AÇÕES ADICIONAIS, VISANDO FOMENTAR E OTIMIZAR A
ATIVIDADE ADMINISTRATIVA E PROPORCIONAR O ATENDIMENTO AO INTERESSE PÚBLIC O,
ALÉM DE IMPLANTAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE TÉCNICAS E ESTRATÉGIAS VOLTADAS PARA
MELHORAR O OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO NO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO
GRANDE".

CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 002/2021. Tipo: Técnica e Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
para execução de serviços técnicos especializados de Engenharia Consultiva para
coordenação de projetos e supervisão técnica, Ambiental e Social das Obras do Programa
de Integração e Desenvolvimento Urbano, Social e Ambiental, no Município de Camaçari-
Bahia. Abertura: dia .11 de junho de 2021.Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio
da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Ba.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879 - Camaçari, 23 de abril de 2021 -
Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - COMPEL.

Camaçari, 23 de abril de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Objeto: aquisição de insulina, canetas e agulhas. Dia 07/05/21 às 9h. Código de
Rastreio BB nº 868569.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Objeto: aquisição de materiais de limpeza. Dia 07/05/21 às 11h. Código de
Rastreio BB nº 868569. Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 23 de abril de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - COPEL

PROCESSO N.º 5414/2020
A secretária Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais, Homologa o parecer da pregoeira, que adjudicou o pregão eletrônico nº
009/2021, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DA INFRAESTRUTURA
DAS ESCOLAS VINCULADAS À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BAHIA. Tendo como vencedora as empresas: SERGIO FERREIRA ARGOLO ME;
para os lotes: lote 01 valor global R$ 92.000,00; lote 03 valor global R$ 150.000,00; W W
COMERCIAL MERCANTIL EIRELE para os lotes: lote 02 valor global R$217.429,00; lote 06
valor global R$ 21.100,00; DANIELA BULCÃO MATOS para o lotes: lote 04 valor global R$
82.299,50; lote 08 valor global R$176.410,00; AXR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E
HIDRAULICOS LTDA-ME para o lotes: lote 05 valor global R$ 30.390,00; lote 07 valor global
R$ 28.152,00; lote 09 valor global R$ 89.799,75,00. Data DA HOMOLOGAÇÃO:
22/04/2021.

FIDELIA GOMES DO S. DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de AVISO DE LICITAÇÃO CP Nº 6/20201, disponibilizada na edição do
dia 22 de Abril de 2021 - Ano IV, Nº 3388, no DOU - Diario Oficial da União - Seção 03, Nº
75, pag. 196 e no Correio da Bahia - pág 12, no dia 23 de Abril de 2021

ONDE SE -LÊ: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS ADRIANO GORDILHO E LAURENTINO
NOLASCO DA CRUZ, E IMPLANTAÇÃO DE PÓRTICO NAS MESMAS, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA.

LEIA-SE: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA
E AMPLIAÇÃO, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS ADRIANO GORDILHO E LAURENTINO NOLASCO
DA CRUZ, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a Concorrência n° 007/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES,
ALFREDO DA SILVA SERRA (SEDE), EDITH DIAS DOS SANTOS, EGBERTO DE CARVALHO
FERREIRA E JULIETA VIANA, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA. Data:
02/06/2021 às 09:30hs. Edital disponível no site sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 23 de abril de 2021.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

Objeto: prestação de serviços médicos especializados para atender as
necessidades dos usuários do sistema de saúde. Os documentos solicitados serão recebidos
no período de 27/04/21 a 10/05/21, de 9 às 12h, na CPL, Pç. Moisés Félix dos Santos, 274.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales-Ba, 23 de abril de 2021.
ANTÔNIO MARCOS F. DA COSTA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A PMCG - Bahia, torna público que realizará Pregão Presencial N° 008/2021 no
dia 06 de maio de 2021 às 09:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS
E CONFECÇÃO DE PRODUTOS METALÚRGICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Edital site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial.

Em, 23 de abril de 2021
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-26T05:20:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




